Gabinete Parlamentar do Vereador Natan da Carroceria - Câmara Municipal de Vitoria da
Conquista – Ba Sala 304 - 3º Andar – Fone/whatsapp. 77-99977-9682

www.camaravc.ba.gov.br

         INDICAÇÃO Nº              /2025

Indico a Sua Excelência a Senhora Ana Sheila Lemos

Andrade, Prefeita Municipal, e ao Senhor Secretário,

Jackson Apolinário Yoshiura da Secretaria Municipal de

infraestrutura Urbana - SEINFRA, a necessidade de

realizar a cobertura da quadra poliesportiva Iza

Medeiros, localizado na Rua Brasília, Bairro: Kadija.

A Sua Excelência a Senhora

Ana Sheila Lemos Andrade

Ao Senhor, Jackson Apolinário Yoshiura

JUSTIFICATIVA

A cobertura da quadra poliesportiva Iza Medeiros localizado na rua Brasília,

bairro; Kadija, visando ampliar o acesso da comunidade à prática esportiva e ao lazer,

independentemente das condições climáticas. A quadra é um espaço fundamental para

o desenvolvimento social e físico de crianças, jovens e adultos, promovendo saúde,

integração e cidadania. A cobertura garantirá o uso contínuo do local, evitando

interrupções por chuvas ou sol excessivo, além de valorizar o espaço público e incentivar

a prática de atividades saudáveis.

Atenciosamente,

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 12 de março de 2025.